Ausländische Vertriebspartner / International Representatives
Ägypten
Al-Farid Co.
1349 Kornish EL-Nil St.
11241 El Sahel-Cairo, Egypt
Tel. 002 02 2056267
Fax: 002 02 2056271
E-mail: info@al-farid.com

Schweiz
Gysi Pumpen AG
z.i. in Riaux 11
Postfach 72
1726 Farvagny Schweiz
Tel. 0041 26 4113071
Fax: 0041 26 4113080
E-mail: info@gysi-pumpen.ch
Internet: www.gysi-pumpen.ch
Pumpentype Fördermenge Druck Drehzahl Leistungs-
aufnahme
Pump Model Volume Pressure RPM Power
Consump.
 max. l/min max. bar min-1 kW
Standardversionen Standard Versions
NP10/1-160 1,2 160 1450 0,5
NP10/2-160 2,3 160 1450 0,8
NP10/4-140 3,45 140 1450 1,0
NP10/7-140 7,2 140 1450 2,0
NP10/10-140 10,6 140 1450 3,0
NP10/13-140 13,1 140 1450 3,6
NP10/15-140 14,6 140 1450 4,1
NP16/13-280 14,1 280 1725 7,8
NP16/13-220* 14,4 220 3450 6,2
NP16/14-210* 13,9 210 1800 5,8
NP16/15-210 15,0 210 1450 6,2
NP16/18-140 18,3 140 1450 5,0
NP16/21-140 20,8 140 1450 5,7
NP25/20-500 19,9 500 1450 19,5
NP25/24-400 23,9 400 1450 18,8
NP25/21-300** 20,8 300 1450 12,3
NP25/25-250 25,0 250 1450 12,4
NP25/30-200 31,1 200 1450 12,2
NP25/38-180 37,3 180 1450 13,2
NP25/41-170 40,4 170 1450 13,5
NP25/50-150 48,4 150 1450 14,3
NP25/60-120 59,5 120 1450 14,1
NP25/70-120 69,7 120 1450 16,5
P11/3-200 3,1 200 1420 1,3
P11/5-200 4,7 200 1420 1,9
P11/10-100 10,2 150 1420 3,1
P11/13-100 12,7 150 1420 3,9
P11/15-150 14,7 150 1420 4,5
P21/5-450 5,1 450 1420 4,7
P21/7-400 6,8 400 1420 5,6
P21/15-160 14,7 160 1420 4,6
P21/16-200 15,1 200 1450 5,9
P21/18-130 18,1 130 1420 4,6
P21/23-130 23,1 130 1420 5,9
P22/15-280 15,1 280 1450 8,6
P22/21-240 19,0 240 1450 9,0
P22/28-130 28,3 130 1450 7,5
P22/28-100 28,3 100 1450 5,8
P31/25-220 25,2 220 1420 11,0
P30/36-150 36,2 150 1420 11,0
P30/43-130 42,5 130 1420 11,0
P41/33-250 33,8 250 1450 17,2
P41/48-180 48,6 180 1450 17,9
P41/51-130 51,2 130 1100 13,6
P41/58-110 58,2 110 1100 13,1
P41/70-110 67,7 110 1100 15,2
P45/37-400 37,0 400 1000 30,2
P45/46-320 46,0 320 1000 30,1
P45/60-250 57,0 250 1000 29,1
P45/75-180 74,5 180 1000 27,4
P45/85-160 85,5 160 1000 27,9
P45/120-80 123,1 80 1000 20,1
P50/94-110 93,8 110 800 20,3
* für Verbrennungsmotor ** für Aussetzbetrieb bis 350 bar
  for petrol engines    for interval operation up to 350 bar
Hochdruckpumpen
High Pressure Pumps
Pumpentype Fördermenge Druck Drehzahl Leistungs-
aufnahme
Pump Model Volume Pressure RPM Power
Consump.
 max. l/min max. bar min-1 kW
Standardversionen Standard Versions
P51/97-140 97,3 140 1000 26,8
P51/135-90 134,1 90 800 23,8
P52/12-1000 12,8 1000 1000 26,2
P52/17-800 17,5 800 1000 28,5
P52/22-600 22,8 600 1000 27,9
P52/30-500 (MS) 30,0 500 1000 29,5
P52/37-400 37,0 400 1000 30,2
P52/40-400 40,0 400 1080 31,5
P52/54-270 53,6 270 1000 28,3
P52/72-200 72,2 200 1000 28,4
P52/100-150 98,3 150 1000 29,7
P52/120-120 123,1 120 1000 29,1
P55/21-1000 20,9 1000 850 41,6
P55/26-800 26,6 800 1050 42,4
P55/80-250G 78,0 250 1000 38,4
P55/100-200 (G) 104,9 200 1000 42,8
P55/128-160 (G) 127,8 160 910 41,8
P55/150-130 (G) 153,0 130 800 40,6
P55/165-100 (G) 164,6 100 750 33,6
P62/50-420R 48,5 420 800 42,4
P62/70-300 68,1 300 800 41,7
P62/90-210 88,9 210 800 36,8
P62/140-150 139,0 150 800 41,0
P62/175-120 175,9 120 800 41,6
P71/40-700 37,4 700 750 51,5
P71/50-500R 48,2 500 750 47,4
P71/70-400 67,7 400 750 53,3
P71/90-300 88,5 300 750 52,2
P71/110-250 107,3 250 700 52,8
P71/145-180 (G) 145,2 180 700 51,5
P71/200-130 (G) 205,8 130 700 52,7
P71/250-100 (G) 249,1 100 700 49,0
P71/…-…(G) U*/** - - - -
P75/210-200G*/** 210,0 200 900 82,5
P75/320-140G*/** 320,0 140 900 88,0
P75/…-…(G) U*/** - - - -
P75/…-…(G) UH*** - - - -
P80/110-500 110,0 500 580 106,0
P80/150-380 150,0 380 580 109,0
P80/185-300G 185,0 300 580 107,0
P80/215-260G 213,0 260 580 106,0
P80/285-200 (G) 285,0 200 580 108,0
P80/340-170 (G) 337,0 170 580 110,0
P80/400-140 (G) 400,0 140 580 106,0
P80/500-100G 500,0 100 520 96,0
P81/110-500** 110,0 500 580 106,0
P81/150-380** 150,0 380 580 109,0
P81/185-300G** 185,0 300 580 107,0
P81/215-260G** 213,0 260 580 106,0
P81/285-200 (G)** 285,0 200 580 108,0
P81/340-170 (G)** 337,0 170 580 110,0
P81/400-140 (G)** 400,0 140 580 106,0
P81/500-100G 500,0 100 520 96,0
* alle P71 / P75 verfügbar mit Untersetzungsgetriebe ** Getriebeabstufungen auf  Anfrage
 all P71s / P75s available with a gear box  Different gear ratios on request
*** Hohlwelle für Antrieb mit Hydraulikmotor
 Hollow Shaft for Operation with Hydraulik motor
Hochdruckpumpen
High Pressure Pumps
Pumpentype Fördermenge Druck Drehzahl Leistungs-
aufnahme
Pump Model Volume Pressure RPM Power
Consump.
 max. l/min max. bar min-1 kW
Sonderausführungen Allgemein Special Versions
NP10/4-140V (VT) 3,45 140 1450 1,0
NP10/7-140V (VT) 7,2 140 1450 2,0
NP10/10-140V (VT) 10,6 140 1450 3,0
NP10/13-140V (VT) 13,1 140 1450 3,6
NP10/15-140V (VT) 14,6 140 1450 4,1
NP11/1-220MN 1,5 220 1450 0,7
NP11/1-220MV 1,5 220 1450 0,7
NP11/1-220ME 1,5 220 1450 0,7
NP11/5-220MN 4,8 220 1450 2,1
NP11/5-220MV 4,8 220 1450 2,1
NP11/7-220MN 6,8 220 1450 3,0
NP11/7-220MV 6,8 220 1450 3,0
NP25/11-700R* 11,8 700 1450 16,3
NP25/12-500R* 12,1 500 1450 12,3
NP25/15-500R* 14,5 500 1450 14,8
NP25/41-170V (VT) 40,4 170 1450 13,5
NP25/50-150V (VT) 48,4 150 1450 14,3
P21/5-450V 5,1 450 1420 4,7
P51/135-90Bz 134,1 90 800 23,8
P51/135-90DUP 134,1 90 800 23,8
R-Ausführungen / 1.4305 Stainless Steel Versions / AISI 303
P50/94-110R 93,8 110 800 20,3
P52/37-400R 37,0 400 1000 30,2
P52/54-270R 53,6 270 1000 28,3
P52/72-200R 72,2 200 1000 28,4
P52/100-150R 98,3 150 1000 29,7
P52/120-120R 123,1 120 1000 29,1
P62/70-300R 68,1 300 800 41,7
P62/90-210R 88,9 210 800 36,8
P62/140-150R 139,0 150 800 41,0
P62/175-120R 175,9 120 800 41,6
P71/70-400R 67,7 400 750 53,3
P71/90-300R 88,5 300 750 52,2
P71/110-250R 107,3 250 700 52,8
P71/145-180R 145,2 180 700 51,5
P71/200-130R 205,8 130 700 52,7
P71/250-100R 249,1 100 700 49,0
P72/320-100R 320,0 100 700 63,0
RE-Ausführungen / 1.4571 Stainless Steel Versions / AISI 316TI
NP10/1-160RE 1,2 160 1450 0,5
NP10/2-160RE 2,3 160 1450 0,8
NP10/4-140RE (V, VT) 3,45 140 1450 1,0
NP10/7-140RE (V, VT) 7,2 140 1450 2,0
NP10/10-140RE (V, VT) 10,6 140 1450 3,0
NP10/13-140RE (V, VT) 13,1 140 1450 3,6
NP10/15-140RE (V, VT) 14,6 140 1450 4,1
NP25/21-350RE (VT**) 20,8 350 1450 14,3
NP25/25-250RE 25,0 250 1450 12,4
NP25/30-200RE (V, T, VT) 31,1 200 1450 12,2
NP25/38-180RE (V, T, VT) 37,3 180 1450 13,2
NP25/41-170RE (V, VT) 40,4 170 1450 13,5
NP25/50-150RE (V, T, VT) 48,4 150 1450 14,3
* 1.4313 ** 350bar nur für Aussetzbetrieb
 AISI CA 6-NM  350bar for interval operation only
Hochdruckpumpen
High Pressure Pumps
Pumpentype Fördermenge Druck Drehzahl Leistungs-
aufnahme
Pump Model Volume Pressure RPM Power
Consump.
 max. l/min max. bar min-1 kW
RE-Ausführungen / 1.4571 Stainless Steel Versions / AISI 316TI
P20/15-160RE (VT*) 14,7 160 1420 4,6
P20/18-130RE (VT*) 18,1 130 1420 4,6
P20/23-130RE (VT*) 23,1 130 1420 5,9
P41/58-110RE 58,2 110 1100 13,1
P41/70-110RE 67,7 110 1100 15,2
P50/94-110RE 93,8 110 800 20,3
P51/135-90RE (VT) 134,1 90 800 23,8
P52/37-400RE 37,0 400 1000 30,2
P52/54-270RE 53,6 270 1000 28,3
P52/72-200RE 72,2 200 1000 28,4
P52/100-150RE 98,3 150 1000 29,7
P52/120-120RE (VT) 123,1 120 1000 29,1
P55/100-200RE 104,9 200 1000 42,8
P55/128-160RE 127,8 160 910 41,8
P55/150-130RE 153,0 130 800 40,6
P55/165-100RE 164,6 100 750 33,6
P62/175-120RE 175,0 120 800 41,6
P71/145-180RE 145,2 180 700 51,5
P71/200-130RE 205,8 130 700 52,7
P71/250-100RE 249,1 100 700 49,0
P72/320-100RE 320,0 100 700 63,0
P80/400-140RE 400,0 140 580 106,0
P81/400-140RE** 400,0 140 580 106,0
Bentonit-Ausführungen  Bentonite Versions
P30/23-130B 22,5 130 750 6,0
P52/70-100B 70,0 100 570 14,4
P62/160-100B 160,0 100 600 32,7
P72/320-70B 320,0 70 560 44,0
P72/400-70B 400,0 70 700 55,0
P80/500-100B 500,0 100 520 96,0
Heißwasser-Ausführungen Hot Water Versions
P11/10-100D 6,5/5,4 60 900/750 0,8/0,7
P11/13-100D 8,0/6,7 60 900/750 1,0/0,9
P11/15-150D 9,3/7,8 60 900/750 1,2/1,0
P21/18-130D (RED) 11,5/9,6 60 900/750 1,5/1,3
P21/23-130D (RED) 14,7/12,2 60 900/750 1,9/1,6
P30/36-150D 23,0/19,1 60 900/750 3,0/2,5
P30/43-130D 26,9/22,5 60 900/750 3,5/2,9
P41/58-110DK (REDK) 39,7 80 750 6,3
P41/70-110DK (REDK) 46,2 80 750 7,3
P50/94-110D (DK, RD, RDK,
REDK)
66,8 80 570 10,5
P71/145-180DK (RDK, GDK) 95,0 80 460 15,0
P71/250-100DK (RDK, GDK) 160,3 80 460 26,0
* Ausführung REVT nur bis 100 bar ** weitere Typen auf Anfrage
  REVT Version only up to 100 bar    other versions on request
Hochdruckpumpen
High Pressure Pumps
Technische Daten / Technical Data
Pumpentype Fördermenge max. Plunger Hub Druck max. Temp. Drehzahl Leistungsaufnahme Gewicht Empf. Unloader
Pump Model Volume -ø / dia. Stroke Pressure max. max. RPM Power Cons. Weight Recom. Unloader
max. l/h Imp. US mm mm bar MPa PSI °C 1/min kW HP ca. kg
I/min Gpm Gpm rpm
NP10/1-160 12,0 3,4 160 16 2320 70 1450 5,4 UL180****
NP10/2-160 138 0,5 0,6 12,0 5,5 160 16 2320 70 1450 1,1 5,4 UL180****
NP10/4-140 3,45 207 0,8 0,9 18,0 3,4 140 14 2030 70 1450 1,0 1,3 5,4 ULA150H, UL180
NP10/7-140 18,0 7,0 140 14 2030 70 1450 5,4 ULA150H, UL180
NP10/10-140 10,6 638 2,3 2,8 18,0 10,0 140 14 2030 70 1450 3,0 4,0 5,3 ULA150H, UL180
NP10/13-140 13,1 787 2,9 3,5 18,0 12,4 140 14 2030 70 1450 3,6 4,8 5,3 ULA150H, UL180
NP10/15-140 14,6 876 3,2 3,9 18,0 14,1 140 14 2030 70 1450 4,1 5,5 5,3 ULA150H, UL180
NP10/10-140C 5,3 320 1,2 1,4 18,0 10,0 140 14 2030 -40 750 - - 5,3 -
NP10/13-140C 6,8 407 1,5 1,8 18,0 12,4 140 14 2030 -40 750 - - 5,3 -
NP10/15-140C 7,3 441 1,6 1,9 18,0 14,1 140 14 2030 -40 750 - - 5,3 -
NP11/1-220 90 0,3 0,4 12,0 3,4 220 22 3190 60 1450 0,7 0,9 5,4 -
NP11/5-220 288 1,1 1,3 12,0 10,0 220 22 3190 60 1450 2,1 2,8 6,3 -
NP11/7-220 408 1,5 1,8 12,0 14,1 220 22 3190 60 1450 3,0 4,0 6,3 -
NP16/13-280 845 3,1 3,7 16,0 14,1 280 28 4060 60 1725 7,8 10,4 7,3 UL180/280
NP16/13-220 14,4 862 3,2 3,8 12,0 14,1 220 22 3190 60 3450 6,2 8,3 7,3 ULA201H, UL180
NP16/14-210 13,9 835 3,1 3,7 18,0 10,6 210 21 3045 70 1800 5,8 7,7 7,3 ULA201H, UL180
NP16/15-210 15,0 899 3,3 4,0 18,0 14,1 210 21 3045 70 1450 6,2 8,3 7,3 ULA201H, UL180
NP16/18-140 18,3 1098 4,0 4,8 20,0 14,1 140 14 2030 70 1450 5,0 6,8 7,3 ULA201H, UL180
NP16/21-140 20,8 1246 4,6 5,5 20,0 16,0 140 14 2030 70 1450 5,7 7,7 7,3 ULA201H, UL180
NP25/11-700R 710 2,6 3,1 14,0 20,0 700 70 10150 40 1450 21,9 19,0 UL50/1000
NP25/12-500R 723 2,6 3,2 14,0 20,0 500 50 7250 40 1450 16,5 19,0 UL500/32H
NP25/15-500R 868 3,2 3,8 14,0 24,0 500 50 7250 40 1450 19,8 19,0 UL500/32H
NP25/20-500 5,3 18,0 20,0 500 50 7250 40 1450 26,2 17,0 UL500/32H
NP25/24-400 6,3 18,0 24,0 400 40 5800 40 1450 25,3 17,0 UL500/32H
NP25/21-300 20,8 1249 4,6 5,5 18,0 20,0 300 30 4350 70 1450 12,3 16,5 16,6 UL181/400
NP25/25-250 25,0 1500 5,5 6,6 18,0 24,0 250 25 3625 70 1450 12,4 16,6 16,6 UL180/280
NP25/30-200 31,1 1865 6,8 8,2 22,0 20,0 200 20 2900 70 1450 12,2 16,4 16,6 UL180, UL221
NP25/38-180 37,3 2238 8,2 9,8 22,0 24,0 180 18 2610 70 1450 13,2 17,7 16,6 UL221, UL262
NP25/41-170 40,4 2421 8,9 10,6 25,0 20,0 170 17 2465 70 1450 13,5 18,1 16,6 UL221, UL262
NP25/50-150 48,4 2906 10,6 12,8 25,0 24,0 150 15 2175 70 1450 14,3 19,2 16,6 UL262
NP25/60-120 59,5 3570 13,1 15,7 30,0 20,0 120 12 1740 70 1450 14,1 18,9 18,0 UL262
NP25/70-120 69,7 4184 15,3 18,4 30,0 24,0 120 12 1740 70 1450 16,5 22,1 18,0 UL262
NP25/41-170C 21,0 1259 4,6 5,5 25,0 20,0 140 14 2030 -40 750 - - 16,6 -
NP25/50-150C 24,3 1460 5,3 6,4 25,0 24,0 120 12 1740 -40 750 - - 16,6 -
NP25/70-120C 35,0 2100 7,7 9,2 30,0 24,0 120 12 1740 -40 750 - - 18,0 -
P11/3-200 3,1 185 0,7 0,8 12,0 8,1 200 20 2900 70 1420 1,3 1,7 6,3 UL180
P11/5-200 4,7 283 1,0 1,2 12,0 12,4 200 20 2900 70 1420 1,9 2,6 6,3 UL180
P11/10-100 10,2 611 2,2 2,7 18,0 10,0 150 15 2175 70 1420 3,1 4,1 6,3 UL180
P11/13-100 12,7 762 2,8 3,4 18,0 12,4 150 15 2175 70 1420 3,9 5,2 6,3 UL180
P11/15-150 14,7 880 3,2 3,9 18,0 14,1 150 15 2175 70 1420 4,5 6,0 6,3 UL180
P11/10-100D 6,5 / 5,4 392 / 326 1,4 / 1,2 1,7 / 1,4 18,0 10,0 60 6 870 90/105 900/750 0,8 / 0,7 1,1 / 0,9 6,3 UL180*
P11/13-100D 8,0 / 6,7 481 / 400 1,8 / 1,5 2,1 / 1,8 18,0 12,4 60 6 870 90/105 900/750 1,0 / 0,9 1,4 / 1,2 6,3 UL180*
P11/15-150D 9,3 / 7,8 558 / 465 2,0 / 1,7 2,5 / 2,0 18,0 14,1 60 6 870 90/105 900/750 1,2 / 1,0 1,6 / 1,4 6,3 UL180*
1,5
4,8

14,8
432 1,6 1,9
1195 4,4
7,2
0,82,3
Pumpentype Fördermenge max. Plunger Hub Druck max. Temp. Drehzahl Leistungsaufnahme Gewicht Empf. Unloader
Pump Model Volume -ø / dia. Stroke Pressure max. max. RPM Power Cons. Weight Recom. Unloader
max. l/h Imp. US mm mm bar MPa PSI °C 1/min kW HP ca. kg
I/min Gpm Gpm rpm
P21/15-160 14,7 880 3,2 3,9 18,0 14,1 160 16 2320 70 1420 4,6 6,2 7,8 UL180
P21/16-200 15,1 907 3,3 4,0 16,0 18,0 200 20 2900 70 1450 5,9 7,9 7,8 UL180
P21/18-130 18,1 1087 4,0 4,8 20,0 14,1 130 13 1885 70 1420 4,6 6,2 7,8 UL180
P21/23-130 23,1 1388 5,1 6,1 20,0 18,0 130 13 1885 70 1420 5,9 7,9 7,8 UL180
P21/5-450 5,1 306 1,1 1,3 12,0 14,1 450 45 6525 70 1420 4,7 6,3 7,8 UL181/400***
P21/7-400 6,8 408 1,5 1,8 12,0 18,0 400 40 5800 70 1420 5,6 7,6 7,8 UL181/400
P21/18-130D 11,5 / 9,6 689 / 574 2,5 / 2,1 3,0 / 2,5 20,0 14,1 60 6 870 90/105 900/750 1,5 / 1,3 2,0 / 1,7 7,8 UL180*
P21/23-130D 14,7 / 12,2 879 / 733 3,2 / 2,7 3,9 / 3,2 20,0 18,0 60 6 870 90/105 900/750 1,9 / 1,6 2,6 / 2,1 7,8 UL180*
P22/15-280 15,1 907 3,3 4,0 16,0 18,0 280 28 4060 60 1450 8,6 11,6 8,8 UL180/280
P22/21-240 18,0 18,0 240 24 3480 60 1450 8,8 UL180/250
P22/28-100 28,3 1697 6,2 7,5 22,0 18,0 100 10 1450 70 1450 5,8 7,8 8,8 UL180, UL221
P22/28-130 28,3 1697 6,2 7,5 22,0 18,0 130 13 1885 70 1450 7,5 10,1 8,8 UL180, UL221

5837 21,4 25,7
37,0
30,1
36,0
19,0
40,3
123,1 7387 27,1 32,5 20,1 27,0
10,1 12,1
26,8
46,0 2759
97,3
max. l/h Imp. US mm mm bar MPa PSI °C 1/min kW HP ca. kg
I/min Gpm Gpm rpm
P55/21-1000 16,0 46,0 1000 100 14500 40 850 81,0 UL50/1000
P55/26-800 16,0 46,0 800 80 11600 40 1050 81,0 UL50/1000
P55/80-250 28,0 46,0 250 25 3625 60 1000 81,0 UL262
P55/100-200G 104,9 6293 23,1 27,7 32,0 46,0 200 20 2900 60 1000 42,8 57,5 81,0 UL262
P55/128-160G 127,8 7669 28,1 33,7 36,0 46,0 160 16 2320 60 910 41,8 56,1 81,0 UL262
P55/150-130G 153,0 9180 33,6 40,4 42,0 46,0 130 13 1885 60 800 40,6 54,5 81,0 UL500/11H
P55/165-100G 164,6 9877 36,2 43,4 45,0 46,0 100 10 1450 60 750 33,6 45,1 81,0 UL300/1,UL500/11H
P62/50-420R 48,5 2908 10,7 12,8 24,0 48,0 420 42 6090 60 800 42,4 56,9 140,0 UL500/32H
P62/70-300 68,1 4086 15,0 18,0 28,0 48,0 300 30 4350 60 800 41,7 56,0 140,0 UL500/32H
P62/90-210 88,9 5337 19,5 23,5 32,0 48,0 210 21 3045 60 800 36,8 49,4 140,0 UL262/2
P62/140-150 139,0 8338 30,5 36,7 40,0 48,0 150 15 2175 60 800 41,0 55,1 140,0 UL500/11H
P62/175-120 175,9 10553 38,7 46,4 45,0 48,0 120 12 1740 60 800 41,6 55,8 140,0 UL500/11H
P62/160-100B 160,0 9600 35,2 42,2 50,0 48,0 100 10 1450 40 600 32,7 43,9 118,0 -
P71/40-700 37,4 2242 8,2 9,9 22,0 52,0 700 70 10150 60 750 51,5 69,1 170,0 UL50/1000
P71/50-500R 48,2 2890 10,6 12,7 24,0 52,0 500 50 7250 60 750 47,4 63,6 170,0 UL500/32H
P71/70-400 67,7 4063 14,9 17,9 28,0 52,0 400 40 5800 60 750 53,3 71,6 170,0 UL500/32H
P71/90-300 88,5 5307 19,4 23,3 32,0 52,0 300 30 4350 60 750 52,2 70,1 170,0 UL500/32H
P71/110-250 107,3 6436 23,6 28,3 36,0 52,0 250 25 3625 60 700 52,8 70,9 170,0 UL500/32H
P71/145-180 145,2 8714 31,9 38,3 42,0 52,0 180 18 2610 60 700 51,5 69,1 170,0 UL300/2
P71/200-130 205,8 12350 45,2 54,3 50,0 52,0 130 13 1885 60 700 52,7 70,7 170,0 UL500/11H
P71/250-100 249,1 14944 54,7 65,7 55,0 52,0 100 10 1450 60 700 49,0 65,8 170,0 UL500/11H
P71/145-180DK 95,0 5700 20,9 25,1 42,0 52,0 80 8 1160 105 460 15,0 20,1 170,0 UL262*
P71/250-100DK 160,3 9616 35,2 42,3 55,0 52,0 80 8 1160 105 460 26,0 34,9 180,0 UL500/32H*
P72/320-70B 320,0 19200 70,3 84,4 70,0 52,0 70 7 1015 40 560 44,0 59,1 192,0 -
P72/400-70B 400,0 24000 87,9 105,5 70,0 52,0 70 7 1015 40 700 55,0 73,8 192,0 -
P75/210-200G 46,2 55,4 45,0 52,0 200 20 2900 40 900 110,8 185,0 -
P75/320-140G 70,3 84,4 55,0 52,0 140 14 2030 40 900 185,0 -
P80/110-500 24,2 29,0 35,0 72,0 500 50 7250 30 580 142,3 360,0 -
P80/150-380 33,0 39,6 40,0 72,0 380 38 5510 30 580 146,3 360,0 -
P80/185-300(G) 40,7 48,8 45,0 72,0 300 30 4350 30 580 107,0 143,6 350,0 -
P80/215-260(G) 46,8 56,2 48,0 72,0 260 26 3770 30 580 106,0 142,3 350,0 -
P80/285-200(G) 285,0 62,6 75,2 55,0 72,0 200 20 2900 30 580 108,0 145,0 350,0 -
P80/340-170(G) 337,0 74,1 88,9 60,0 72,0 170 17 2465 30 580 110,0 147,7 340,0 -
P80/400-140(G) 400,0 87,9 105,5 65,0 72,0 140 14 2030 30 580 106,0 142,3 340,0 -
P80/500-100(G) 109,9 131,9 76,0 72,0 100 10 1450 30 520 128,9 340,0 -
P80/500-100B 500,0 30000 109,9 131,9 76,0 72,0 100 10 1450 40 520 96,0 128,9 335,0 -
P81/110-500U 24,2 29,0 35,0 72,0 500 50 7250 30 580 142,3 360,0 -
P81/150-380 33,0 39,6 40,0 72,0 380 38 5510 30 580 146,3 360,0 -
P81/185-300(G) 40,7 48,8 45,0 72,0 300 30 4350 30 580 107,0 143,6 348,0 -
P81/215-260(G) 46,8 56,2 48,0 72,0 260 26 3770 30 580 106,0 142,3 348,0 -
P81/285-200(G) 285,0 62,6 75,2 55,0 72,0 200 20 2900 30 580 108,0 145,0 348,0 -
P81/340-170(G) 337,0 60,0 72,0 170 17 2465 30 580 110,0 147,7 340,0 -
P81/400-140(G) 400,0 65,0 72,0 140 14 2030 30 580 106,0 142,3 340,0 -
P81/500-100(G) 76,0 72,0 100 10 1450 30 520 128,9 340,0 -
A11/10-100 9,4 564 2,1 2,5 18,0 - 100 10 1450 70 2700 1,8 2,4 4,0 **
* max. 90°C, UL Ventile sind keine Sicherheitsventile gemäß Druckbehälterverordnung ** eingebautes Unloader Ventil *** bis 400 bar
* max. 90°C, according to regulations for pressure vessels, unloader valves are not to be used as safety-valves ** built-in Unloader Valve *** up to 400 bar
**** nur als Überdrucksicherung, nicht als Umschaltventil

800 3,2 6,3 8,9 11,4 12,6 15,8 19,0 25,3 28,5 31,6 34,8 37,9 41,1 44,3 47,4 50,6 53,8 56,9 63,2 69,6 75,9 82,2 88,5 94,9 101 114 126 158 190 221 253 316 379 443 506 569
850 3,3 6,5 9,1 11,7 13,0 16,3 19,6 26,1 29,3 32,6 35,9 39,1 42,4 45,6 48,9 52,2 55,4 58,7 65,2 71,7 78,2 84,7 91,3 97,8 104 117 130 163 196 228 261 326 391 456 522 587
900 3,4 6,7 9,4 12,1 13,4 16,8 20,1 26,8 30,2 33,5 36,9 40,2 43,6 47,0 50,3 53,7 57,0 60,4 67,1 73,8 80,5 87,2 93,9 101 107 121 134 168 201 235 268 335 402 470 537 604
950 3,4 6,9 9,6 12,4 13,8 17,2 20,7 2,6 31,0 34,5 37,9 41,4 44,8 48,2 51,7 55,1 58,6 62,0 68,9 758 82,7 89,6 96,5 103 110 124 13 172 207 241 276 345 414 482 551 620
1000 3,5 7,1 9,9 12,7 14,1 17,7 21,2 28,3 31,8 35,4 38,9 42,4 46,0 49,5 53,0 56,6 60,1 63,6 70,7 77,8 84,9 91,9 99,0 106 113 127 141 177 212 247 283 354 424 495 566 636
1050 3,6 7,2 10,1 13,0 14,5 18,1 21,7 29,0 32,6 36,2 39,9 43,5 47,1 50,7 54,3 58,0 61,6 65,2 72,5 79,7 86,9 94,2 101 109 116 130 145 181 217 254 290 362 435 507 580 652
1100 3,7 7,4 10,4 13,3 14,8 18,5 22,2 29,7 33,4 37,1 40,8 44,5 48,2 51,9 55,6 59,3 63,0 66,7 74,2 81,6 89,0 96,4 104 111 119 133 148 185 222 260 297 371 445 519 593 667
1150 3,8 7,6 10,6 13,6 15,2 19,0 22,7 30,3 34,1 37,9 41,7 45,5 49,3 53,1 56,9 60,7 64,5 68,2 75,8 83,4 91,0 98,6 106 114 121 136 152 190 227 265 303 379 455 531 607 682
1200 3,9 7,7 10,8 13,9 15,5 19,4 23,2 31,0 34,9 38,7 42,6 46,5 50,3 54,2 58,1 62,0 65,8 69,7 77,5 85,2 93,0 101 108 116 124 139 155 194 232 271 310 387 465 542 620 697
Pumpentype Fördermenge Druck Drehzahl Leistungs-
aufnahme
Pump Model Volume Pressure RPM Power
Consump.
 max. l/min max. bar min-1 kW
Seewasser-Ausführungen Seawater Versions
NP10/4-140S 3,45 140 1450 1,0
NP10/7-140S 7,2 140 1450 2,0
NP10/10-140S 10,6 140 1450 3,0
NP10/13-140S 13,1 140 1450 3,6
NP10/15-140S 14,6 140 1450 4,1
NP25/21-350S 20,8 350 1450 14,3
NP25/25-250S 25,0 250 1450 12,4
NP25/30-200S 31,1 200 1450 12,2
NP25/38-180S 37,3 180 1450 13,2
NP25/41-170S 40,4 170 1450 13,5
NP25/50-150S 48,4 150 1450 14,3
P21/15-160S 14,7 160 1420 4,6
P21/18-130S 18,1 130 1420 4,6
P21/23-130S 23,1 130 1420 5,9
P41/58-110S 58,2 110 1100 13,1
P41/70-110S 67,7 110 1100 15,2
P51/97-140S 97,3 140 1000 26,8
P51/135-90S 134,1 90 800 23,8
P62/175-120S 175,9 120 800 41,6
P71/250-100S 249,1 100 700 49,0
P80/400-140S 400,0 140 580 106,0
P81/400-140S 400,0 140 580 106,0
CO2-Ausführungen CO2-Versions
NP10/10-140C 5,3 140 750 -
NP10/13-140C 6,8 140 750 -
NP10/15-140C 7,3 140 750 -
NP25/41-170C 21,0 140 750 -
NP25/50-150C 24,3 120 750 -
NP25/70-120C 35,0 120 750 -
P52/60-120C 60,0 120 500 -
P71/250-100GC 195,0 100 550 -
Vernickelte-Ausführungen Nickel-plated Versions
NP10/1-160 1,2 160 1450 0,5
NP10/4-140 3,45 140 1450 1,0
NP10/7-140 7,2 140 1450 2,0